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samochodów klasy premium, promowała 
również inne motoryzacyjne nowości tej 
marki z dziedziny samochodowej elektro-
techniki i elektroniki, a także elementów 
układów klimatyzacyjnych. Fachowych 
informacji na temat wszystkich zgroma-
dzonych eksponatów udzielali gościom 
w ich ojczystych językach eksperci tech-
niczni Denso, reprezentujący niemal 
wszystkie kraje europejskie, wśród któ-
rych nie zabrakło też Polski.

Federal Mogul 

Korporacja Federal Mogul jest tak dużą 
i wielomarkową firmą, że trudno było za-
prezentować całą jej ofertę na bardzo ob-
szernym stoisku i na specjalnie w tym celu 
zorganizowanej konferencji. Z koniecz-
ności więc trzeba było się ograniczyć do 
najbardziej atrakcyjnych nowości poszcze-
gólnych marek wchodzących w skład tego 
międzynarodowego koncernu. Wśród 
produktów Ferodo uwagę zwracały bębny 
hamulcowe z wciąż poszerzanego asorty-
mentu elementów układu hamulcowego 
tej marki przeznaczonych do większości 
popularnych modeli aut.

Podobną specjalizację ma marka  Ju-
rid, dostarczająca swe produkty na pierw-
szy montaż nowej serii samochodu Alfa 
Romeo Giulia.  Klocki hamulcowe QS 
do samochodów dostawczych produko-
wane są pod marką Wagner, a szeroką 
gamę łożysk każdej generacji do piast kół 
wytwarza marka Moog, udzielając na nie 
3-letniej gwarancji w krajach UE.

Produkty elektrotechniczne firmy 
Federal-Mogul Motorparts to przede 
wszystkim świece zapłonowe Beru 
i Champion. Druga z tych marek do-
starcza też świece żarowe ze zintegro-
wanym czujnikiem ciśnienia i nowe 
moduły sterujące ich pracą. Dla swych 
wyżej wymienionych marek Federal- 
Mogul Motorparts uruchomił ostatnio 

cztery nowe strony internetowe z odpo-
wiednimi wyszukiwarkami i zintegrowa-
nymi katalogami produktów oraz piątą 
stronę korporacyjną. 

Do Federal Mogul należy też marka 
Goetze, specjalizująca się w techno-
logiach rozmaitych przyjaznych dla śro-
dowiska uszczelnień silników spalino-
wych. Zmiany w jej ofercie oznaczają 
szersze zastosowania, lepsze działanie 
i trwałość produktów. 

Gates

Na stoisku firmy Gates zaprezentowano 
przede wszystkim najnowsze jej produkty 
przeznaczone do pojazdów użytkowych. 
Nie zabrakło też, oczywiście, napędów 
paskowych do samochodów osobowych 
oraz szerokiej gamy profesjonalnych na-
rzędzi do ich montażu. 

Hasło przewodnie tegorocznej eks-
pozycji brzmiało „Rewolucja jest tu!” 
i zgodnie z nim przy większości wysta-
wianych pozycji można się było dowie-
dzieć o ich przełomowym znaczeniu dla 
motoryzacyjnej techniki w sektorach OE 
i aftermarketowym. 

Wystawie tej towarzyszyła specjalne 
strefa GatesQuietZone, gdzie można było 
zapoznać się z zaawansowanymi udo-
godnieniami informatycznymi wspierają-
cymi klientów firmy w zakresie dostęp-
nych produktów oraz dotyczących ich 
informacji technicznych.

Hella
Firma zaprezentowała na Automechanice 
swoje najnowsze reflektory robocze wy-
konane w technologii LED. Asortyment 
ten tworzą m.in.: 
	druga generacja serii Ultra Beam 

z LED o strumieniu 4000 lumenów, 
czyli wydajniejszym nawet od świateł 
ksenonowych przy mocy pobieranej 
zaledwie 56 watów;

	seria Oval 90 LED II generacji, emi-
tująca strumień świetlny nawet 4300 
lumenów przy mocy 60 watów;

	reflektor roboczy RokLUME 380 
o strumieniu świetlnym 7800 lu-
menów (dwa razy więcej niż od-
powiedniki ksenonowe) do stosowa-
nia zamiast tradycyjnych halogenów 
przeciwmgielnych (nie oślepia kierow-
ców nadjeżdżających z przeciwka);

	Modul 50 LED Spot do stosowania 
jako reflektor ostrzegawczy z dostęp-
nymi kolorami światła: zielonym, 
czerwonym i niebieskim.

Hunter

Amerykańska firma Hunter wciąż wy-
przedza zamorskich konkurentów in-
nowacyjnością swych produktów prze-
znaczonych dla wielkich i nowoczesnych 
serwisów ogumienia. 

Na stoisku Huntera we Frankfurcie 
znalazły się tym razem trzy niekwestio-
nowane nowości:
	wyważarka Hunter Road Force Elite, 

otwierająca piątą generację tych urzą-
dzeń, wyposażona w tzw. test dro-
gowy i laserowy pomiar parametrów 
koła;

	system szybkiej diagnozy podwozia 
QuickCheck, dokonujący automatycz-
nej identyfikacji (Ouick ID) badanych 
pojazdów;

	system pomiaru i regulacji geometrii 
ustawienia kół oraz osi samochodów 
ciężarowych aprobowany przez markę 
Mercedes-Benz.

Johnson Controls 

Z licznych produkcyjnych i technicznych 
specjalności tego globalnego koncernu 
najbardziej znana w motoryzacji jest 
marka akumulatorów Varta®. 

W związku z tym na firmowej kon-
ferencji w trakcie targów omówiono 
między innym wyniki przeprowadzo-
nej ostatnio całorocznej bezpłatnej ak-
cji diagnostycznej. Dowiodła ona, iż: 
co czwarty pojazd z  ponad 33  tysięcy 
sprawdzonych ma słaby akumulator, 
85% kierowców samochodów potrze-
buje pomocy przy ich serwisowaniu, 
8  na 10  kierowców samochodów po-
lega w tym zakresie na rekomendacji 
swojego warsztatu. Fakty te nabierają 
szczególnego znaczenia w sytuacji, gdy 
wchodzi na rynek technologia Start-Stop 
(do roku 2020 wyposażonych w nią bę-
dzie 75% wszystkich nowych pojazdów 
w Europie).  

Program Bezpłatnego Testowania 
Akumulatorów VARTA  zrealizowano 
w zeszłym roku w kilku krajach europej-
skich w celu wsparcia warsztatów w za-
kresie wykrywania usterek, zanim staną 
się przyczyną awarii samochodu. 

Wniosek: sprawdzanie stanu aku-
mulatora powinno należeć do rutynowo 
wykonywanych czynności w warsztatach 
podczas serwisowania samochodów. 
Trzeba zatem wspierać warsztaty w przy-
gotowaniach do zmieniających się wy-
mogów rynku. Johnson Controls podnosi 
poziom usług serwisowych warsztatów, 
prowadząc szkolenia w zakresie wymia-
ny akumulatorów. 

Launch 

Integracja światowej techniki motoryza-
cyjnej obejmuje też Chiny i to nie tylko 
w formie doraźnych handlowych bądź 
kooperacyjnych kontaktów. Świadczy 
o tym choćby coraz mocniejsza na ryn-
kach azjatyckich, amerykańskich i euro-
pejskich pozycja firmy Launch, która na 
tegorocznej Automechanice miała aż dwa 
duże stoiska w najbardziej prestiżowych 
pawilonach. Jedno, ogólne, służyło do 
ekspozycji tradycyjnej już i popularnej na 
całym świecie firmowej oferty wszelkiego 
rodzaju sprzętu warsztatowego. Drugie 
poświęcono specjalnie telematyczne-
mu  systemowi Golo, który znalazł się 
wśród pięciu laureatów targowego kon-
kursu w kategorii „Systemy elektronicz-
ne i elektryczne” oraz otrzymał nagrodę 
tegorocznej edycji targów Automecha-
nika w dziedzinie „Innowacja”. Dzięki 
temu, jak wszystkie wyróżnione produkty 
uczestniczył w specjalnej prezentacji in-
nowacyjnych rozwiązań branży motory-
zacyjnej Tomorrow’s Service & Mobility 
w frankfurckiej Festhalle.

Liqui Moly

Na stoisku tej firmy największe zainte-
resowanie budziły produkty z serii Pro 
Line. Na przykład: niezwykle skuteczny 
płyn do demontażu wtryskiwaczy, któ-
rego zadaniem jest ułatwianie rozbiórki 
zapieczonych części układów wtrysko-
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